

foran hovedbygningen. Fordraget handler om de fund, man har gjort i Havneby. Museumsinspektør i Museums Sønderjylland Arkæologi, Frauke Witte, fortæller om Rømø.

Babysalmesang

■ TØNDER: De små børn op til 18 måneder kan komme til babysalmesang i Tønder Kristkirke. Inge-Lise Popp Stuckert er instruktør, når babyer og deres mødre møder. Der er babysalmesang onsdage formiddage, første gang 26. september kl. 10.30, og hver onsdag i ugerne 40, 41, 43, 44, 45 og 46. Den sidste gang medvirker sognepræst Kirsten Elisabeth Christensen. Gudstjenesten kan overværes af alle interesserede. Tilmelding i Brorsonhus på tlf. 7472 2080.

der Kommune, hvorefter han kunne fortælle, at kommunen pt. søger en jurist.

Derudover søger Finsø en industritekniker og en værktøjsmager, Lamhuset søger en til at klare markedsføringen og Win-Door søger en konstruktør og en til at hjælpe i tegnestuen.

Arbejde var der masser af, men der var også mange om budet. Flere steder stod de nyuddannede akademikere decideret i kø for at få en snak og mulighed for at aflevere deres CV.

De mest populære virksomheder målt efter længden af kø var Ecco, Finsø, Hydro, Tønder Kommune og Tønder Handelsgymnasium og Handelsskole. Men ingen af de andre fremmødte virksomheder var ubesøgte. Der blev snakket på livet løs, og var der brug for ekstra energi, kunne den hentes ved buffeten, anrettet af Johannes Kaffebar.



Rundt ved cafe-bordene blev der snakket livligt, uddelt CV, brochurer og visitkort. Ved det forreste bord er det BE Communication, der holder til.

Foto: H.C. Gabelgaard

FAKTA ■■■

MATCHDAG

■ Formålet med matchdagen er, at ledige med en videregående uddannelse kan møde repræsentanter for lokale virksomheder og måske blive enige om et fremtidigt samarbejde. Dagen gik med at de jobsøgende var på virksomhedsbesøg, hvorefter de fik mulighed for at tale med virksomhedsrepræsentanter på Tønder Rådhus.

FAKTA ■■■

VIRKSOMHEDERNE

■ Følgende virksomheder var til matchmaking på Tønder Rådhus: ECCO, Tønder Gymnasium, Finsø A/S, Tønder Kommune, Hydro Aluminium Precision Tubing, KALB-PR & kommunikation, Win-door, Tønder Handelsgymnasium, ProIT, VK Data, BE Communication, Landbrugsrådgivning Syd, Løgumkloster Refugium, Lamhuset, Stenger ApS, Tønder Bank og STUK.

Højer Mølle, Møllegade 13, Højer: 10-16.
Skærbæk Museum, Storegade 47, Skærbæk: 12-16.
Ballum Enge: Møller, museum, stormflodspæl med højder for stormfloder.
Museum Holmen, Østergade 13, Løgumkloster: 13-16.30.
Noldemuseet i Sebøl syd for grænsen: 10-18.
Hjemsted Oldtidspark ved Skærbæk: Jernalderlandsby og underjordisk museum: 10-17.
Guldhorn- og Kulturcenter Slotfelt, Slotfeltvej 4, Møgeltønder: 10-17.
Nationalmuseet Kommandørgården, Rømø: 10-17.
Galleri Strædet 9, Møgeltønder: 11-17.

GRENLADSER:
Abild, Agerskov, Arrild, Ballum, Bredebro, Branderup, Jejsing, Møgeltønder, Sæd, Højer og Visby. Åben alle ugens dage.



Jørgen Nicolaisen fra Tønder Kommunes Team Natur og Vandløb har stået for projektet i Bremsbøl. Arkivfoto

Nyt vådområde indvies i dag

GRÆNSEVAND: Digerne ved Bremsbøl er flyttet for at give plads til et nyt vådområde.

Af Lene Alsing
Tlf. 7211 4056, lal@jv.dk

BREMSBØL: I dag Tønder Kommune indvi et nyt ådige

og vådområde ved Bremsbøl.

Snoren vil blive klippet klokken 16.30, og alle er velkomne til begivenheden på Bremsbølvej, hvor der også bydes på en lille forfriskning.

Det nye ådige og vådområdet er skabt i et samarbejde på tværs af grænsen mellem lodsejere, danske og tyske digelag og myndigheder.

Området er på 14 hektar, og det kan rumme en mængde bagvand, når sluserne er lukket, hvilket reducerer risikoen for oversvømmelser. Området kommer desuden til at danne et nyt vådområde i tilknytning til Hassberg Sø.

Det nye vådområde er et Interreg 4A klimatilpassningsprojekt mellem Kreds Nordfrisland, Deich-und Hauptsielverband Südwest-

hörn -Bongsiel og Tønder Kommune.

I forbindelse med indvielsen holdes der i dag en konference, Grænsevand, på Rudbøl Grænsekro. Her medvirker blandt andre formanden for udvalget for teknik og miljø i Tønder Kommune, Bo Jessen (V), og fra tysk side landrat Dieter Harrsen fra Kreis Nordfrisland.

D. 19/9-12